
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 

copia 
 
 

DELIBERAZIONE N. 70 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo lavori di “FOGNATURA 

               COMUNALE – IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI. 
 

 
 

L’anno DUEMILAUNDICI il  giorno QUINDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 17,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle 
vigenti disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 

 
 

          presenti   assenti 
 
VICENZI   MARZIA  Sindaco     X  

 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore            X 

 
DEAGOSTINI   MARCO  Assessore          X      
 

PERETTI             SABRINA  Assessore          X  
 

MOZZATO             MASSIMO  Assessore          X  
     
                                                        totali     4      1 

 
 

 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco,  
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra  

 
indicato. 
 



 

OGGETTO: Approvazione progetto definitivo-esecutivo lavori di “FOGNATURA 
               COMUNALE – IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI”. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che nei programmi della Amministrazione Comunale è prevista la 
realizzazione dell’intervento di posa di un impianto di sollevamento 

delle acque reflue provenienti dalla fognatura di Cascina Cascinoni, al 
fine di scaricarle nella tubazione principale; 

 

VISTO il progetto definitivo-esecutivo predisposto dal geom. Sarino 
Gaudenzio, appositamente incaricato, che si compone dei seguenti 

elaborati: 
- relazione tecnica 
- corografia 

- n. 3 tavole progettuali 
- elenco dei prezzi 

- computo metrico estimativo  
- foglio patti e condizioni 
- quadro economico di spesa 

 
e che presenta il seguente quadro economico: 

 
LAVORI A BASE DI APPALTO 
 

Importo lavori soggetti a ribasso d’asta       €.  40.803,75 
Oneri relativi alla sicurezza                   €.    1.046,25 

                                                                                                        €.  41.850,00 
 
                        SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

          
                        I.V.A. 10% €.  4.185,00 

                        Arrotondamento €.      65,00  
  €.  4.250,00       €.   4.250,00 

                        TOTALE                         €. 46.100,00 
 
 

VISTA la validazione del progetto rilasciata dal Responsabile del 
Procedimento geom. Marco Deagostini in data 15.11.2011; 

 
ACQUISITO il parere del responsabile in ordine alla regolarità tecnica e del 

responsabile finanziario in ordine alla copertura di spesa ai sensi 

dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000; 
 

VISTA la Legge n.109/94 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
AD UNANIMITA’ dei voti espressi per alzata di mano; 

 



 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di “FOGNATURA COMUNALE 
– IMPIANTO DI SOLLEVAMENTO CASCINA CASCINONI”, redatto dal geom. Sarino 
Gaudenzio, che si compone degli elaborati in premessa e che presenta il seguente 

quadro economico: 
 

     LAVORI A BASE DI APPALTO 
 
     Importo lavori soggetti a ribasso d’asta €.  40.803,75 

     Oneri relativi alla sicurezza €.    1.046,55 
 €.  46.850,00 

 
     SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
   

     I.V.A. 10%  €.   4.185,00 
     Arrotondamento €.       65,00 

  €.   4.250,00 €.    4.250,00 
     TOTALE   €.  46.100,00 
 

2. Di stabilire di finanziare l’opera di cui trattasi mediante fondi propri di bilancio; 
 

3. Di demandare al responsabile del procedimento gi adempimenti successivi per 
l’assunzione del prestito e per l’appalto dei lavori; 

 

4. Di imputare la di €. 46.100,00 emergenti dal presente atto all’intervento 
2.09.04.01-29401/1 del bilancio di previsione 2011; 

 
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art.151, comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 

 
 

                 Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 

 
(F. Moretti) ____________________ 

 
 

                 Attestazione di copertura finanziaria: 

 
(F. Moretti) _________F.to________ 

 
 

                 Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 

 
(F. Barbieri) ____________________ 

 
 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 

 
(M. Deagostini)  _______F.to______ 

  
 
 

   Vicolungo, 15/11/2011 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

F = favorevole 
C = contrario 

 
 
 

 

X 

X 



     

    Il Sindaco                             Il Segretario Comunale 
        (Marzia VICENZI)          (Francesco LELLA) 

      Firmato       Firmato 
 

 

 

Pubblicazione n. 27 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il 06/12/2011 e per quindici giorni 
consecutivi. 

 
Vicolungo, 06/12/2011 

 

         Il Segretario Comunale 
           (Lella Dr. Francesco) 

                                                                                 Firmato 
 

 
 
 

 Copia conforme all’originale La presente delibera è divenuta esecutiva 
 per decorrenza dei termini in data ________ 

 ai sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 
 

 Vicolungo, 06/12/2011                         Vicolungo, ........................................... 

 
Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 

   (Lella Dr. Francesco)      (Lella Dr. Francesco) 
                                                                                     Firmato 
 

 
 

 
 


